35. Omnia quæcumque vultis ut faciant vobis homines, et vos facite illis ; hæc est enim lex et prophetæ. V. 42.

36. Intrate per angustam portam, quia lata porta et spatiosa via est quæ dicit ad perditionem, et multi sunt qui intrant per eam. Quam angusta porta et arcta via est quæ dicit ad vitam, et pauci sunt qui inveniunt eam ! V. 13 et 14.

37. Non omnis qui dicit mihi «Domine, Domine,» intrabit in regnum cœlorum ; sed qui facit voluntatem Patris mei qui in cœlis est, ipse intrabit in regnum cœlorum. V. 24.

38. Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum. S. Luc, c. vii. v. 47.

39. Qui non est mecum, contra me est ; et qui

non congregat mecum, spargit. S. Matthieu, c. XII.
v. 30.

40. Ex abundantia cordis os loquitur : bonus homo de bono thesauro profert bona ; et malus homo de malo thesauro profert mala. V. 34 et 35.

41. Omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines , reddent rationem de eo in die judicii : ex verbis enim tuis justificaberis, et ex verbis tuis condemnaberis. V. 36 et 37.

42. Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud. S. Luc, c. XI. v. 28.

43. Semen est verbum Dei. Hi autem sunt, qui circa viam , ubi seminatur verbum , et quum audierint, confestim venit Satanás, et aufert verbum quod seminatum est in cordibus eorum. S. Luc, c. VIII. v. 14. S. Marc. c. IV. v. 15.

44. Hi sunt similiter, qui super petrosa seminantur , qui quum audierint verbum , statim cum gaudio accipiunt illud ; et non habent radicem in se, sed temporales sunt : deinde, ortā tribulatione et persecutione propter verbum , confestim scandalizantur , et in tempore temptationis recedunt. S. Marc, c. IV. v. 16 et 17. S. Luc, c. VIII. v. 13.

45. Et alii sunt qui in spinis seminantur : hi sunt qui verbum audiunt ; et ærumnæ sæculi, et deceptio divitiarum , et circa reliqua concupiscentiæ introeuntes suffocant verbum, et sine fructu efficitur. S. Marc, c. IV. v. 18 et 19.

46. Et hi sunt qui super terram bonam seminati sunt, qui in corde bono et optimo audientes verbum retinent, intelligunt, et fructum afferunt in

patientia; et unum triginta, unum sexaginta, et unum centum. S. Marc, c. IV. v. 20. S. Luc, c. VIII. v. 45.

47. Mittet Filius hominis angelos suos, et colligent de regno ejus omnia scandala, et eos qui faciunt iniquitatem; et mittent eos in caminum ignis: ibi erit fletus, et stridor dentium. Tunc justi fulgebunt sicut sol in regno Patris eorum. S. Matthieu, c. XIII. v. 41, 42 et 43.

48. Messis quidem multa, operarii autem pauci. Rogate ergo dominum messis ut mittat operarios in messem suam. S. Luc, c. X. v. 2.

49. Gratis accepistis, gratis date. S. Matthieu, c. X. v. 8.

50. Dignus enim est operarius cibo suo. V. 10.

51. Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. V. 22.

52. Omnis qui confitebitur me coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo qui in celis est: qui autem negaverit me coram hominibus, negabo et ego eum coram Patre meo, qui in celis est. V. 32 et 33.

53. Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus; et qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus. V. 37.

54. Qui non accipit crucem suam et sequitur me, non est me dignus. V. 38.

55. Qui recipit vos, me recipit; et qui me recipit, recipit eum qui misit me. V. 40.

56. Qui recipit prophetam in nomine prophetæ, mercedem prophetæ accipiet; et qui recipit

justum in nomine justi , mercedem justi accipiet.
V. 41.

57. Et quicumque petum dederit uni ex affini-
mis istis calicem aquæ frigidæ tantum in nomine
discipuli , amen dico vobis , non perdet mercedem
suam. V. 42. www.libtool.com.cn

58. Nemo potest venire ad me , nisi Pater , qui
misit me , traxerit eum : et ego resuscitabo eum
in novissimo die . S. Jean , c. vi. v. 44.

59. Ego sum panis vivus , qui de celo descendit:
si quis manducaverit ex hoc pane , vivet in æter-
num ; et panis quem ego dabo caro mea est pro
mundi vitâ. V. 51 et 52.

60. Amen , amen dico vobis : nisi manducave-
ritis carnem Filii hominis , et bibitis ejus san-
guinem , non habebitis vitam in vobis. V. 54.

61. Qui manducat meam carnem , et bibit meum
sanguinem , in me manet et ego in illo . Sicut misit
me vivens Pater , et ego vivo propter Patrem ; et qui
manducat me , et ipse vivet propter me . V. 57 et 58.

62. Deus dixit : « Honora patrem et matrem ; »
et : « Qui maledixerit patri vel matri , morte me-
ritatur . » S. Matthieu , c. xv. v. 3 et 4.

63. Quæ procedunt de ore , de corde exēunt ;
et ea coinquinant hominem : de corde enim exēunt
cogitationes malæ , homicidia , adulteria , fornicationes ,
furta , falsa testimonia , avaritiae , nequitiæ , dolus , impudicitiae , superbia , stultitia :
omnia hæc mala ab intus procedunt , et communi-
nicant hominem . S. Matthieu , c. xv. v. 48 et 49.
S. Marc , c. vii. v. 22 et 23.

64. Si quis vult post me venire, abneget semet ipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.
S. Matthieu, c. xvi. v. 24.

65. Quid prodest homini, si mundum universum lucretur, animæ verò suæ detrimentum patiatur ? V. 26. www.libtool.com.cn

66. Qui me erubuerit et sermones meos, hunc Filius hominis erubescet, quum venerit in maiestate suâ, et Patris, et sanctorum angelorum.
S. Luc, c. ix. v. 26.

67. Nisi conversi fueritis, et efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum cœlorum. S. Matthieu, c. xviii. v. 3.

68. Quicumque ergo humiliaverit se sicut parvulus iste, hic est major in regno cœlorum. V. 4.

69. Væ mundo a scandalis : necease est enim ut veniant scandalæ ; verumtamen vœ homini illi per quem scandalum venit. V. 7.

70. Et si scandalizaverit te manus tua, abscide illam : bonum est tibi debilem introire in vitam, quam duas manus habentem ire in gehennam, in ignem inexstinguibilem, ubi vermis eorum non moritur, et ignis non extinguitur. S. Marc, c. ix. v. 42 et 43.

71. Et si pes tuus te scandalizat, amputa illum : bonum est tibi claudum introire in vitam æternam, quam duos pedes habentem mitti in gehennam ignis inexstinguibilis, ubi vermis eorum non moritur, et ignis non extinguitur. V. 44 et 45.

72. Quod si oculus tuus scandalizat te, ejice eum : bonum est tibi luscum introire in regnum

Dei, quām duos oculos habentem mitti in gehennam ignis, ubi vermis eorum non moritur, et ignis non extinguitur. V. 46 et 47.

73. Pacem habete inter vos. V. 49.

74. Venit Filius hominis salvare quod perierat.

S. Matthieum, c. XVIII. www.libtool.com.cn

75. Si peccaverit in te frater tuus, vade, et corripe eum inter te et ipsum solum : si te audierit, lucratus eris fratrem tuum. Si autem te non audierit, adhibe tecum adhuc unum, vel duos, ut in ore duorum vel trium testium stet omne verbum. Quod si non audierit eos, dic ecclesiæ. Si autem ecclesiam non audierit, sit tibi sicut ethnicus et publicanus. V. 15, 16 et 17.

76. Si duo ex vobis consenserint super terram de omni re quamcumque petierint, fiet illis a Patre meo, qui in cœlis est. V. 19.

77. Ubi enim sunt duo vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum. V. 20.

78. Nolite judicare secundūm faciem, sed justum judicium judge. S. Jean, c. VII. v. 24.

79. Numquid lex nostra judicat hominem, nisi prius audierit ab ipso et cognoverit quid faciat? V. 54.

80. Si vos manseritis in sermone meo, verè discipuli mei eritis; et cognoscelis veritatem, et veritas liberabit vos. C. VIII. v. 31 et 32.

81. Omnis qui facit peccatum, servus est peccati. V. 34.

82. Qui ex Deo est, verba Dei audit. V. 47.

83. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus

satis : mercenarius autem, et qui non est pastor, ex-
jus non sunt oves propriæ, videt lupum venientem,
et dimittit oves, et fugit : et lupus rapit et dispergit
oves. C. x. v. 41 et 42.

84. Qui vos audit, me audit ; et qui vos spernit,
me spernit : qui autem me spernit, spernit eum
qui misit me. S. Luc, c. x. v. 46.

85. Venite ad me omnes qui laboratis et one-
rati estis, et ego reficiam vos. S. Matthieu, c. xi.
V. 28.

86. Tollite jugum meum super vos, et discite a
me quia mitis sum et humilis corde; et invenietis
requiem animabus vestris. V. 29.

87. Si vos, quum sitis mali, nostis bona data
dare filiis vestris, quantò magis Pater vester de
cœlo dabit spiritum bonum petentibus se? S. Luc,
c. xi. v. 43.

88. Vae vobis, scribæ et Pharisæi hypocritæ,
qui decimatis mentham, et rutam, et anethum, et
euminum, et omne olus, et reliquistis quæ graviora
sunt legis, judicium, et misericordiam, et fidem,
et caritatem Dei. Hæc oportuit facere, et illa non
omittere. S. Matthieu, c. xxii. v. 23.

89. Attendite a fermento Pharisæorum, quod
est hypocrisis. S. Luc, c. xii. v. 4.

90. Nihil opertum est, quod non reveletur ; ne-
que absconditum, quod non sciatur. V. 2.

91. Dico vobis amicis meis : Ne terreamini ab
his qui occidunt corpus, et post hæc non habent
amplius quid faciant. Ostendam autem vobis quem
timeatis ; timete eum, qui postquam occiderit, ba-

bet potestatem mittere in gehennam. Ita dico vobis, hunc timete. V. 4 et 5.

92. Videte, et cavete ab omni avaritia. V. 45.

93. Nolite querere quid mandocetis aut quid bibatis, et nolite in sublime tolli : haec enim omnia gentes mundi querent. Pater autem vester seit quoniam his indigetis. V. 29 et 30.

94. Quærite primum regnum Dei et justitiam ejus : et haec omnia adjicientur vobis. V. 34.

95. Vigilate ergo, quia nescitis quā hora Dominus vester venturus sit : ideo et vos estote parati, quia quā nescitis hora Filius hominis venturus est. S. Matthieu, c. xxiv. v. 42 et 44.

96. Omni cui multum datum est, multum queretur ab eo ; et cui commendeaverunt multum, plus petent ab eo. S. Luc, c. xii. v. 48.

97. Nisi poenitentiam habueritis, omnes similiter peribitis. C. xiii. v. 8.

98. Contendite intrare per angustam portam ; quia multi, dico vobis, querent intrare, et non poterant. V. 24.

99. Gaudium erit coram angelis Dei super uno peccatore poenitentiam agente. C. xv. v. 40.

100. Qui fidelis est in minimo, et in majori fidelis est : et qui in modico iniquus est, et in majori iniquus est. C. xvi. v. 40.

101. Facilius est caelum et terram preterire quam de lege unum apicem cadere. V. 47.

102. Oportet semper orare, et non desicere. C. xviii. v. 4.

103. Nemo bonus, nisi solus Deus. V. 49.

404. Si vis ad vitam ingredi , serva mandata.
S. Matthieu, c. xix. v. 17.

405. Ne adulteres ; ne occidas ; ne fureris ; ne falsum testimonium dixeris ; ne fraudem feceris.
S. Marc, c. x. v. 19.

406. Honora patrem tuum et matrem tuam ; et diliges proximum tuum sicut te ipsum. S. Matthieu, c. xix. v. 19. www.libtcol.com.cn

407. Quād difficile qui pecunias habent in regnum Dei introibunt ! S. Marc, c. x. v. 23.

408. Quād difficile est confidentes in pecuniis in regnum Dei introire ! V. 24.

409. Quæ impossibilia sunt apud homines, possibilia sunt apud Deum. S. Luc, c. xviii. v. 27.

410. Multi sunt vocati, pauci verò electi. S. Matthieu, c. xx. v. 16.

411. Qui amat animam suam, perdet eam : et qui odit animam suam in hoc mundo , in vitam aeternam custodit eam. S. Jean, c. xii. v. 25.

412. Et quum stabitis ad orandum, dimittite si quid habetis adversùs aliquem, ut et Pater vester, qui in cœlis est, dimittat vobis peccata vestra. Quod si vos non dimiseritis, nec Pater vester, qui in cœlis est, dimittet vobis peccata vestra. S. Marc, c. xi. v. 25 et 26.

413. Omnia quæcumque orantes petitis, credite quia accipietis, et evenient vobis. V. 24.

414. Redditè quæ sunt Cæsaris, Cæsari ; et quæ sunt Dei, Deo. S. Matthieu, c. xxii. v. 24.

415. Audi, Israël : Dominus Deus tuus Deus unus est ; et diliges Dominum Deum tuum ex toto

corde tuo , et ex totâ animâ tuâ , et ex totâ mente tuâ , et ex totâ virtute tuâ . Hoc est maximum et primum mandatum . S. Marc , c. XII. v. 29 et 30 . S. Matthieu , c. XXII. v. 38 .

416. Secundum autem simile est illi : Diliges proximum tuum ~~non sicut te ipsum~~ . Majus horum aliud mandatum non est . In his duobus mandatis universa lex pendet , et prophetæ . S. Marc . c. XII . v. 34 . S. Matthieu , c. XXII . v. 40 .

417. Vos nolite vocari Rabbi¹ : unus est enim magister vester ; omnes autem vos fratres estis . S. Matthieu , c. XXIII . v. 8 .

418. Nec vocemini magistri , quia magister vester unus est , Christus : qui major est vestrum erit minister vester . Qui autem se exaltaverit , humiliabitur ; et qui se humiliaverit , exaltabitur . V. 10 , 11 et 12 .

419. In patientiâ vestrâ possidebitis animas vestras . S. Luc , c. XXI . v. 49 .

420. Attendite vobis , ne fortè graventur corda vestra in crapulâ , et ebrietate , et curis hujus vitæ ; et superveniat in vos repentina dies illa . V. 34 .

421. Vigilate itaque , omni tempore orantes , ut digni habeamini fugere ista omnia quæ futura sunt , et stare ante Filium hominis . V. 36 .

422. Quum venerit Filius hominis in majestate suâ , et omnes angeli cum eo , tunc sedebit super sedem majestatis suæ : et congregabuntur ante eum omnes gentes , et separabit eos ab invicem ,

1. Rabbins , docteurs versés dans la science de l'écriture sainte et des lois .

sicut pastor segregat oves ab haedis; et statuerat oves quidem a dextris suis , haedos autem a sinistris.
S. Matthieu, c. xxv. v. 34, 32 et 33.

423. Tunc dicet rex his qui a dextris ejus erant : « Venite , benedicti Patris mei, possidete paratum vobis regnum a ~~constitutione liberdatis~~ esurivione, et dedistis mihi manducare ; siti vi, et dedistis mihi habere ; hospes eram , et collegistis me ; nudus , et cooperuistis me ; infirmus , et visitastis me ; in carcere eram , et venistis ad me. Amen dico vobis : Quandiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis. » V. 34, 35, 36 et 40.

424. Tunc dicet et his qui a sinistris erant : « Discedite a me , maledicti , in ignem aeternum , qui paratus est diabolo et angelis ejus : esurivi enim , et non dedistis mihi manducare ; siti vi , et non dedistis mihi potum ; hospes eram , et non collegistis me ; nudus , et non cooperuistis me ; infirmus , et in carcere , et non visitastis me. Amen dico vobis : Quandiu non fecistis uni de minoribus his, nec mihi fecistis. » V. 41, 42, 43 et 45.

425. Et ibunt hi in supplicium aeternum ; justi autem in vitam aeternam. V. 46.

426. Mandatum novum do vobis , ut diligatis invicem ; sicut dilexi vos ; ut et vobis diligatis invicem. S. Jean , c. XIII. v. 34.

427. In hoc cognoscent omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem. V. 35.

428. Si diligitis me , mandata mea servate. C. XIV. v. 45.

429. Qui habet mandata mea , et servat ea,

ille en qui diligit me : qui autem diligat me , di-
ligetur a Patre meo , et ego diligam eum , et ma-
nifestabo ei me ipsum . V. 24.

130. Si quis diligit me , sermonem meum ser-
vabit , et Pater meus diligit eum , et ad eum ve-
niens , et mansionem apud eum faciemus . V. 23.

131. Qui non diligit me , sermones meos non
servat . V. 24.

132. Manete in me , et ego in vobis . Sicut pa-
lmites non potest ferre fructum a semet ipso , nisi
mancerit in vite , sic nec vos , nisi in me man-
serritis . Ego sum vitis , vos palmites : qui manet in
me , et ego in eo , hic fert fructum multum ; quia
tunc me nihil potestis facere . C. xv. v. 4 et 5.

133. Si manseritis in me , et verba mea in vo-
bis manserint , quodcumque volueritis , petetis ,
et sicut vobis . V. 7.

134. Sicut dilexit me Pater , et ego dixeri vos :
manete in dilectione mea . V. 9.

135. Hoc est praeceptum meum , ut diligatis
invicem , sicut dilexi vos . V. 12.

136. Non vos me elegistis ; sed ego elegi vos ,
et posui vos ut eatis , et fructum afferatis , et fruc-
tus vester maneat : ut , quodcumque petieritis Pa-
trum in nomine meo , det vobis . V. 16.

137. Si mundus vos odit , scitote quia me prior
rem vobis odio habuit . V. 18.

138. Si de mundo fuissetis , mundus quod suum
erat diligenter : quia vero de mundo non estis ,
sed ego elegi vos de mundo , propterea edit vos
mundus . V. 19.

439. Amen , amen , dico vobis , quia plorabitis et flebitis vos , mundus autem gaudebit : vos autem contristabimini ; sed tristitia vestra vertetur in gaudium . C. xvi. v. 20.

440. Si quid petieritis Patrem in nomine meo , dabit vobis ; usque modo non petistis quidquam in nomine meo ; petite , et accipietis . V. 23 et 24.

441. In mundo pressuram habebitis ; sed confidite , ego vici mundum . V. 33.

442. Vigilate , et orate ut non intretis in temptationem : spiritus quidem promptus est , caro autem infirma . S. Matthieu , c. xxvi. v. 41.

443. Qui crediderit , et baptizatus fuerit , salvus erit : qui verò non crediderit , condemnabitur . S. Marc , c. xvi. v. 46.

444. Sic oportebat Christum pati , et resurgere a mortuis tertią die ; et prædicari in nomine ejus pœnitentiam et remissionem peccatorum in omnes gentes , incipientibus ab Hierosolymâ . S. Luc , c. xxiv. v. 46 et 47.

MAXIMES TIRÉES DES ACTES DES APOTRES.

Les Actes des Apôtres , écrits originairement en grec par saint Luc , racontent les principales actions des apôtres , l'histoire et les progrès de l'Église depuis l'ascension de Jésus-Christ , l'an 32 , jusqu'à l'arrivée de saint Paul à Rome , l'an 65 , sous le règne de Néron .

4. Non est in alio aliquo salus : nec enim est aliud nomen sub cœlo datum hominibus , in quo oporteat nos salvos fieri . C. iv. v. 42.

2. Obedire oportet Deo magis quām hominibus.
C. v. v. 29.

3. Non est personarum acceptor Deus , sed , in
omni gente , qui timet eum et operatur justitiam
acceptus est illi. C. x. v. 34 et 35.

4. Huic ^{www.libtooi.com.cn} omnes prophetæ testimonium per-
hibent, remissionem peccatorum accipere per no-
men ejus omnes qui credunt in eum. V. 43.

5. Per multas tribulationes oportet nos intrare
in regnum Dei. C. xiv. v. 24.

6. Per gratiam Domini Jesu Christi credimus
salvari. C. xv. v. 44.

7. Quærere Deum , quāmvis non longè sit ab
unoquoque nostrū : in ipso enim vivimus , et
movemur, et sumus. C. xviii. v. 27 et 28.

8. Oportet meminisse verbi Domini Jesu , quo-
niam ipse dixit : Beatus est magis dare quām
accipere. C. xx. v. 35.

9. In hoc et ipse studeo , sinè offendiculo con-
scientiam habere ad Deum et ad homines semper.
C. xxiv. v. 46.

MAXIMES TIRÉES DE L'ÉPITRE DE SAINT PAUL AUX ROMAINS.

Nous avons de saint Paul quatorze épîtres adressées aux Églises des différentes régions qu'il avait visitées. Ces épîtres renferment toutes les vérités fondamentales de la doctrine chrétienne ; elles sont toutes remarquables par la force de la logique et la sagesse des pré-